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 مدیر جوانی جمعیت، سللامت خانواده و مدارس 
معاونللت بهداشللت دانشللگاه علوم پزشللکی مشللهد 
گفت:حفللظ سللامتی در مللردان به عنللوان نیمی از 
جمعیت کشور عاوه بر اینکه سبب استحکام و ارتقای 
سللامت نیروی مهم مولد در جامعه میشود، بر کیفیت 

زندگی خانواده ها نیز تأثیرگذار است .
به گزارش بهداشللت نیوز، دکتللر محمد احمدیان 
افللزود: مردان علیرغم اینکه بیشللتر از زنان در مواجهه 
با عوامل مخاطره آمیز سللامتی هستند، به بیماریهای 
خود کمتر اهمیت می دهند و اغلب عائم هشداردهنده 
را نادیده می گیرند و دیرتر به مراکز درمانی مراجعه می 
کنند لذا آموزش و اطاع رسللانی جهت حساس سازی 
مردم، خانواده ها و بخصوص مردان برای توجه به ابعاد 

مختلف سامتی شان از مهمترین اقدامات جهت حفظ 
و ارتقای سامت مردان است.

وی اظهللار کللرد: چاقللی و اضافلله وزن، افزایش 
فشللارخون، افزایش قند خون، تغذیه نامناسب، فعالیت 
فیزیکی ناکافی و اختالات چربی خون از عوامل خطر 
بیماری های غیر واگیر در مردان بوده و مطالعات نشان 
داده است که درصد پایینی از مردان ایرانی هیچ عامل 
خطری در شیوه زندگی خود برای ابتاء به بیماری های 
مزمن غیرواگیر از قبیل سکته قلبی، مغزی و سرطان ها 

ندارند.
دکتر احمدیان سرطانهای معده، پروستات و مثانه 
را شللایع ترین سللرطان در میان مردان ایرانی دانست 
و گفت:مردان باید با رعایت سللبک زندگی سالم مانند 

رژیم غذایی، پرهیز از مصللرف دخانیات، ورزش منظم 
و مراجعات منظم دوره ای به پزشللکان از سامت خود 

اطمینان حاصل کنند.
وی با بیللان اینکلله بیماری های قلبللی و عروقی، 
سللرطان ها و سوانح و حوادث؛ بیشللترین دلایل مرگ 
مردان ایرانی اسللت، گفت:رعایت اصول حفاظت فردی 
در محیط کار، رعایت تغذیه سالم و مراقبت بیماریهای 
زمینه ای نظیر  فشار خون، دیابت و انجام فعالیت بدنی 
 مناسللب جهللت کاهش مرگ و میر در مللردان توصیه

 می گردد.
هفته پایانی خرداد مللاه )30 -24خرداد( به عنوان 
هفته ملی سللامت مردان ایران با شعار »مردان سالم، 

ایران قدرتمند وجوان« انتخاب شده است.

دکتر احمدیان:

مردان به سلامت خود توجه کمتری نشان می دهند

خبرپزشكي

یک فوق تخصص مراقبت های ویژه، 
نسللبت به شیوع بی سابقه تب دنگی در 

جهان هشدار داد.
نوید شفیق، در گفتگو با مهر، گفت: 
تب دنگی یک بیماری ویروسللی اسللت 
که از طریق گزش پشلله آلوده به انسان 

منتقل می شود.
وی با عنوان ایللن مطلب که نیمی 
از جمعیت جهان در معرض خطر ابتاء 
بلله دنگی قللرار دارند، افللزود: دنگی در 
مناطق گرمسیری و نیمه گرمسیری در 
سراسر جهان یافت می شود. بسیاری از 
مللوارد ابتاء به دنگی بدون عامت یا با 
عائم خفیف هستند، اما در موارد شدید 

می تواند کشنده باشد.
شللفیق به عائم تب دنگی شللامل 
تب بالا، سردرد، درد بدن، تهوع و راش 
پوسللتی اشللاره کرد و ادامه داد: درمان 
ویژه ای برای تللب دنگی وجود ندارد و 
معمولاً با مسللکن های ضد درد کنترل 

می شود.
وی افزود: پیشگیری و کنترل دنگی 
به کنترل ناقل آن )پشلله( بستگی دارد. 
اسللتفاده از لباس های محافظ، تورهای 
ضد پشلله، حشره کش ها و از بین بردن 

محل های تخم گذاری پشلله از راه های 
پیشگیری است.

شللفیق با عنللوان ایللن مطلب که 
سازمان بهداشللت جهانی کشورها را در 
تأیید، مدیریللت، گزارش دهی و کنترل 
شیوع دنگی حمایت می کند، گفت: یک 
واکسن برای گروه سنی ۶ تا ۱۶ سال در 

مناطق پرخطر تأیید شده است.
وی تاکید کرد:در موارد شللدید تب 
دنگللی، عائم بیماری پللس از فروکش 
کللردن تب ظاهر می شللوند که شللامل 
درد شللدید شللکمی، اسللتفراغ مداوم، 
تنفس سللریع، خونریزی از لثه یا بینی، 

خسللتگی، بی قراری، خون در استفراغ 
یا مدفوع، تشنگی شللدید، پوست رنگ 

پریده و سرد و احساس ضعف است.
این فوق تخصص مراقبت های ویژه 
تصریللح کرد: افراد با این عائم شللدید 
باید سریعاً به پزشک مراجعه کنند. پس 
از بهبود، ممکن اسللت افراد برای چند 

هفته احساس خستگی کنند.
وی افزود:اگر عائمی وجود داشللته 
باشللد، معمولاً 4 تا ۱0 روز پس از ابتاء 

شروع می شوند.
شللفیق در مورد مللدت بیماری نیز 
گفت:اگر عائمی وجود داشللته باشللد، 

معمللولاً 2 تا ۷ روز طول می کشللد. در 
اغلب موارد خفیف، افراد ظرف یک تا دو 

هفته بهبود می یابند.
وی بلله مللوارد پیشللگیری از تب 
دنگی اشللاره کللرد و افزود: اسللتفاده از 
لباس هللای محافظ که بخش بیشللتری 
از بدن را می پوشاند. استفاده از تورهای 
ضدپشه برای خوابیدن در روز، ترجیحاً 
تورهایللی کلله با حشللره کش آغشللته 
شللده اند، نصب توری بر روی پنجره ها، 
حللاوی  حشللره کش های  از  اسللتفاده 
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بر روی پوسللت، اسللتفاده از اسپری ها 
و بخارپاش هللای ضد پشلله، جلوگیری 
از تکثیر پشلله ها بللا مدیریت محیطی و 
احتمالللی تخم گذاری  حذف محل های 
پشه مانند زباله های جامد و ظروف پر از 
آب راکد، پوشاندن، تخلیه و تمیز کردن 
منابللع ذخیللره آب خانگی بلله صورت 
هفتگی و اسللتفاده از حشللره کش های 
مناسللب در منابللع ذخیللره آب محیط 
پیشللگیری،  راه  مهم تریللن  بیللرون؛ 
جلوگیللری از دسترسللی پشلله ها بلله 
محل های تخم گذاری از طریق اقدامات 

مدیریتی و زیست محیطی است.

فوق تخصص مراقبت های ویژه عنوان کرد؛

شیوع بی سابقه تب دنگی در جهان

 آگهي فقدان سند مالكيت
ششدانگ يك دستگاه آپارتمان واقـع در نـيم طبقـه دوم بـه     

مترمربـع آن بـالكن اسـت قطعـه      5مترمربع كه  68مساحت 
فرعي كه بـه پـلاك    10811چهارم تفكيكي تحت پلاك ثبتي 

اصلي مفروز و  116استانداردسازي گرديده از فرعي  71311
دفتـر   182فرعي كه در صـفحه   10811مجزي شده از پلاك 

ــ 158 ــث لذي ــاپي  20673ت ب ــاي   742925و چ ــام آق بن
محمدابراهيم سيفي ثبت و سند صادر گرديد. نامبرده با ارائـه  

ــماره     ــه ش ــهود ب ــهاديه ش ــرگ استش  -8512 -8511دو ب
تهران اعلام نموده سـند مالكيـت بـه     1361دفتر  6/3/1403

سـت صـدور سـند    علت جابجائي مفقـود گرديـده و درخوا  
مالكيت المثني نموده است لذا مراتـب باسـتناد تبصـره يـك     

آئين نامه قانون ثبت در   -120ماده  2/9/72اصلاحي مورخه 
يك نوبت آگهي مي شود تا چنانچه كسي مدعي انجام معامله 
نسبت به ملك مرقوم غير از اسـناد فـوق و يـا وجـود سـند      

نشر ايـن آگهـي   مالكيت مذكور نزد خود مي باشد از تاريخ 
روز به اين منطقه مراجعه و اعتراض خـود را   10ظرف مدت 

ضمن ارائه اصل سند مالكيت يا سند معامله تسـليم و رسـيد   
دريافت نمائيد تا مـورد رسـيدگي قـرار گيـرد والا پـس از      
انقضاي مهلت مزبور و نرسيدن واخواهي نسـبت بـه صـدور    

 د. سند مالكيت المثني طبق مقررات اقدام خواهد ش
 )1735623(شناسه آگهي: 

11403.م.الف/129-د              سرپرست حوزه ثبت ملك 
مهرداد صفائيسيد  –سعادت آباد تهران   

 
 آگهي فقدان سند مالكيت

مورخ  18217وكالتا باستناد وكالت نامه شماره  نظر به اينكه آقاي علي ياوري
 تهران از طرف مالك خانم درنـا سـادات سـيد    1357دفترخانه  24/07/1401

و  7192حسيني با تسليم دو برگ استشهاديه محلي مصدق شده طـي شـماره   
تهـران و بـرگ    1357فاقد تاريخ توسط دفترخانه اسناد رسمي شـماره   7193

 1023003687و  01/08/1401مـورخ   1023022639تقاضا به شـماره وارده  
مدعي فقدان سند مالكيت يك دانگ مشـاع از ششـدانگ    18/02/1403مورخ 

 51/81ه آپارتمان واقع در جنوب شرقي طبقه چهـارم بـه مسـاحت    يكدستگا
 47/1مترمربع آن پيشرفتگي به فضاي خيابان و مقدار  78/11مترمربع كه مقدار 

اصـلي   125فرعي از  15946تفكيكي پلاك  15مترمربع بالكن مي باشد قطعه 
 11فرعي از اصلي مذكور واقع در بخش  2317مفروز و مجزي شده از پلاك 

تفكيكـي   15مترمربع قطعه  11هران بانضمام يك واحد پاركينگ به مساحت ت
بـه مسـاحت    و يك بـاب انبـاري   14واقع در طبقه زيرزمين جنوب پاركينگ 

فكيكي واقع در طبقـه زيـرزمين ذيـل ثبـت شـماره      ت 15مترمربع قطعه  13/2
به نام خـانم   091976املاك و به شماره چاپي  526دفتر  91صفحه  238776

نا سادات سيد حسيني ثبت و صادر گرديد، بعلـت سـهل انگـاري مفقـود     در
موده است. كيت المثني آن را از اين منطقه نگرديده و تقاضاي صدور سند مال

آئين نامه قانون ثبت فقـط در يـك نوبـت در     120در اجراي ماده  لذا مراتب
مدعي انجام معامله نسبت  شود تا چنانچه كسيروزنامه كثيرالانتشار آگهي مي 

به ملك مرقوم و يا وجود سند مالكيت آن نزد خود مي باشد از تاريخ انتشـار  
روز اعتراض خود را كتباً به ضميمه اصل سند مالكيت به  10اين آگهي ظرف 

 اين واحد ثبتي تسليم نمايد تا مورد رسيدگي قرار گيرد. بـديهي اسـت اصـل   
پس از ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شـد و بـه اعتـراض     سند مالكيت

م درصـورت عـد   الكيت ترتيب اثر داده نخواهـد شـد.  م بدون ارائه اصل سند
وصول اعتراض ظرف مهلت مقرر قانوني، سند مالكيت المثني پـلاك مـذكور   

      )1735637صادر و به متقاضي تسليم خواهد گرديد. (شناسه آگهي: 
11405.م.الف/138-د       رئيس واحد ثبتي حوزه ثبت ملك كن تهران – 

كارگرنادر   
 

 تحديد حدود اختصاصيآگهي 
                    140260301151001938نظــر بــه اينكــه بموجــب آراء شــماره     

ــورخ 140260301151001940و  140260301151001939و   مـ
هيأت قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان  5/12/1402

سناد و املاك لويزان تهران؛ هاي فاقد سند رسمي مستقر در اداره ثبت ا
/ هشـتاد و   40/83ششدانگ يك قطعه زمين با بناي احداثي به مساحت 

اصلي  6720فرعي از  55سه متر و چهل سانتيمتر مربع، مفروز از پلاك 
 6720فرعـي از   6540تهران (كه پلاك ثبتـي شـماره    2واقع در بخش 

شـميران نـو،   اصلي به آن تخصيص داده شده است) و بنشاني: تهـران،  
در  128خيابان ابوذر غفاري، خيابـان زمـاني كـاظمي شـرقي، پـلاك      
بـه سـه    مالكيت آقايان فضائل حسني شورابي فرزند حسينعلي (نسـبت 

 ـ  دانـگ) و   5/1بت بـه  دانگ) و محبعلي حسني فرزند محمدرضـا (نس
مشـاع از   دانـگ)  5/1عونعلي حسني فرزنـد محمدرضـا (نسـبت بـه     

ششدانگ قرار گرفته است و مطابق سوابق ثبتي، تحديد حـدود پـلاك   
اوليه تاكنون مفروزي بعمل نيامده است، لذا حسـب تقاضـاي مالـك و    

قانون تعيين تكليف وضعيت اراضـي و   13برابر دستور تبصره ذيل ماده 
ديد حدود پلاك مفـروزي  اقد سند رسمي، عمليات تحساختمان هاي ف

ظهـر در   11رأس سـاعت   16/5/1403موصوف روز سه شـنبه تـاريخ   
محل شروع خواهد شد و اعتراض نسبت به تحديد حدود مزبـور طبـق   

 30قانون ثبت از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديدي بمـدت   20ماده 
نامـه قـانون   اصلاحي آئين  86روز پذيرفته خواهد شد و به استناد ماده 

ثبت، معترض مي بايست در مهلت مقرر در آگهي ضمن تسليم اعتراض 
به اداره، دادخواست به مراجع ذيصلاح قضايي تقديم و گواهي مشعر بر 
طرح دعوي را از مراجع مذكور اخذ بـه ايـن اداره تسـليم نمايـد؛ در     

 )1735668غيراينصورت حق آن ساقط خواهد شد. (شناسه آگهي: 
11406.م.الف/139-د      رئيس واحد ثبتي حوزه ثبت ملك لويزان 

تريوهابوالفضل  –تهران   
 

 آگهي فقدان سند مالكيت
مقدار مساحت چهل متر و نيم مترمربع مشاع از ششدانگ هر يـك  

مترمربـع بشـماره    361050از سه قطعه زمين مجموعـاً بمسـاحت   
 7929تهران سند مالكيت ذيل ثبـت   7اصلي واقع در بخش  4418

م سيد حسين ثبت بنا 489085بشماره چاپي  433صفحه  470 ردفت
رديده است سپس مع الواسطه تمامي مـورد ثبـت   صادر و تسليم گ

 374دفترخانـه   6/11/1380مـورخ   27331بموجب سـند شـماره   
 48تهران به محسن كريمي فرزنـد منـده علـي شـماره شناسـنامه      

انتقـال   0452462371داراي شماره ملـي   18/1/1354تاريخ تولد 
است. آقاي محسن كريمـي بموجـب استشـهاديه شـماره     گرديده 
تهران، با اعلام  677دفترخانه  29/2/1403مورخ  38470 -38471

اسـت كـه   ي و گواهي امضاء كه بامضاء شهود رسيده است مـدع 
جايي مفقود گرديده و تقاضاي صدور اصل سند مالكيت بعلت جاب

 ـسند مالكيت المثني ملك مذكور را نموده لذا مراتب باس اده تناد م
آئين نامه قانون ثبت در يك نوبت آگهي مي شود تا چنانچـه   120

كسي مدعي انجام معامله نسبت و يا دراختيار داشتن سند مالكيت 
روز از انتشار اين آگهي به ايـن   10نزد خود مي باشد ظرف مدت 

ارائه اصـل سـند مالكيـت    منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
است در اين صـورت پـس از تنظـيم صـورت     د بديهي اقدام نماي

مجلس اصل سند مالكيت به ارائه كننده مسترد خواهد شد و پـس  
نقضاء مدت مذكور و عدم هرگونه اعتراض اين منطقـه نسـبت   از ا

 به صدور المثني سند مالكيت اقدام خواهد نمود.  
 )1735764(شناسه آگهي: 

11407.م.الـف /140-د      رئيس ثبت اسناد و املاك خـاوران  
ائيهمحسن  – تهران  

 

خبرهاازعالم علم

نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد؛

سفر به مریخ کلیه های فضانوردان را از بین می برد
یک مطالعه جدید هشدار می دهد 
که بشللر به مریخ به عنوان سفر بزرگ 
بعدی خود چشم دوخته است، اما بدن 
انسللان ممکن اسللت توانایی مقابله با 

چنین سفری را نداشته باشد.
به گزارش مهر به نقل از مدیسللن 
نللت، محققان گللزارش دادنللد که به 

احتمال زیللاد کلیه های یک فضانورد در طی یک مأموریت طولانی مدت به 
مریخ برای همیشه بواسطه تشعشعات کیهانی آسیب می بیند.

بلله گفته محققان، سللفر رفت و برگشللت به مریخ تا سلله سللال طول 
می کشللد، اما کلیه های موش های آزمایشللگاهی که در معرض تشعشللعات 
کهکشللانی معادل 2.۵ سللال قرار داشتند با آسللیب دائمی و از دست دادن 

عملکرد مواجه شدند.
»کیت سللیو«، سرپرسللت تیم تحقیق از گللروه دانشللگاه کالج لندن، 
گفت:»اگللر راه های جدیدی برای محافظت از کلیه ها ایجاد نکنیم، می توانم 
بگویم در حالی که یک فضانورد می تواند به مریخ برود، ممکن اسللت در راه 

بازگشت به دیالیز نیاز داشته باشد.«
قباً مشخص بود فضانوردانی که مدت طولانی را در فضا می گذرانند از 
ایجاد سللنگ کلیه و همچنین سللایر مشکات سامتی مانند از دست دادن 

توده استخوانی، ضعیف شدن قلب و کاهش بینایی رنج می برند.
اما تاکنون تصور می شللد که سللنگ های کلیه در طللول مأموریت های 
فضایی به دلیل از دسللت دادن اسللتخوانی که با بی وزنی رخ می دهد، ایجاد 

می شود که منجر به تجمع کلسیم در ادرار فضانورد می شود.
سللیو گفت: »ما می دانیم که در مأموریت های فضایی نسبتاً کوتاهی که 
تاکنون انجام شده اند، چه اتفاقی برای فضانوردان افتاده است، از نظر افزایش 
مشکات سامتی مانند سنگ کلیه. چیزی که ما نمی دانیم این است که چرا 

این مسائل رخ می دهد.«
در عوض، این مطالعات جدید نشللان داد که کلیه های انسان و حیوانات 
تحت تأثیر شرایط فضا تغییر می کنند و ساختارهایی که مسئول حفظ تعادل 

کلسیم و نمک هستند، پس از کمتر از یک ماه در فضا منقبض می شوند.
برخی از شبیه سللازی ها شللامل قرار دادن موش هللا در معرض دوزهای 
تشعشللعات کهکشللانی معادل مأموریت های ۱.۵ سللاله و 2.۵ ساله مریخ، 

شبیه سازی پرواز فضایی فراتر از میدان مغناطیسی زمین بود.
»اسللتفان والش«، محقق ارشللد از گروه پزشللکی کلیوی دانشگاه کالج 
لندن، گفللت: »مطالعه ما این واقعیت را برجسللته می کند که در مأموریت 
فضایی، کلیه ها واقعاً مهم هسللتند. شما نمی توانید با استفاده از محافظ آنها 
را در برابر تشعشللعات کهکشللانی محافظت کنید، اما همانطور که در مورد 
بیولوژی کلیوی بیشللتر می آموزیم، ممکن اسللت اقدامللات تکنولوژیکی یا 

دارویی برای تسهیل سفرهای فضایی طولانی مدت ایجاد شود.«
والش در بیانیه خبری دانشللگاه افزود: »هر دارویی که برای فضانوردان 
سللاخته می شود ممکن اسللت در اینجا روی زمین نیز مفید باشد، به عنوان 
مثال با توانمند کردن کلیه های بیماران سرطانی برای تحمل دوزهای بالاتر 

رادیوتراپی، کلیه ها یکی از عوامل محدودکننده در این زمینه هستند«.

گزارش محققان اسپانیایی؛

 ورزش عصرگاهی بهترین روش کنترل
 قندخون است

یک مطالعه جدید نشللان می دهد افرادی که سللعی می کنند سللطح 
قنللد خون خود را کنترل کنند، ممکن اسللت بللا ورزش در عصر به بهترین 

نتیجه برسند.
بلله گزارش مهر بلله نقل از هلث دی نیوز، به نظر می رسللد تمرین بین 
سللاعت ۶ بعد از ظهر تا نیمه شللب در کنترل سطح قند خون در طول روز 

بهترین فایده را دارد.
به گفته محققان، این به ویژه در مورد افرادی که دارای نوعی اختال در 

تنظیم قند خون مرتبط با دیابت هستند، صادق است.
»جاناتان رویز«، محقق ارشد و استاد فعالیت بدنی و سامت در دانشگاه 
گرانادا در اسللپانیا، گفت: »نتایج نشان می دهد که پزشکان باید زمان بهینه 
روز را برای افزایش اثربخشللی برنامه های ورزشللی و فعالیت بدنی که تجویز 

می کنند، در نظر بگیرند.«
بللرای این مطالعه، محققان ۱۸۶ بزرگسللال دارای اضافه وزن و چاق را 
انتخللاب کردند و فعالیت و سللطح گلوکز خون آنها را بلله مدت دو هفته با 

استفاده از دستگاه های پوشیدنی ردیابی کردند.
افراد بر اسللاس زمانی که بیش از ۵0 درصد از فعالیت بدنی متوسللط تا 
شدید روزانه شللأن را انجام می دادند دسته بندی شدند؛ »صبح« از ۶ صبح 
تا ظهر، »بعد از ظهر« از ظهر تا ۶ بعد از ظهر و "عصر" از سللاعت ۶ بعد از 

ظهر تا نیمه شب.
برخی از آنها در صورتی که هیچ بازه زمانی مشخصی برای انجام بیش از 
نیمی از تمرین روزانه شأن نداشتند، به عنوان "مختلط" دسته بندی شدند، 
و برخی دیگر در صورتی که ورزش متوسللط تا شللدید انجام نمی دادند، به 

عنوان "غیرفعال" مشخص شدند.
نتایج نشان می دهد افرادی که عصرها ورزش می کردند، به احتمال زیاد 
سطح کل قند خون پایین تری داشتند، به ویژه اگر در تنظیم گلوکز اختالی 

داشتند. این الگو برای مردان و زنان یکسان بود.
از آنجایی که زمینه به سللمت تجویز تمرینات فردی برای بیماری های 
مزمن مختلف پیش می رود، این مطالعه اکنون بینش های بیشللتری را فراتر 
از اینکه به بیماران گفته شللود »بیشللتر حرکت کنند« ارائه می کند، اما در 
عوض هر چه بیشللتر حرکت کنند و در صورت امکان، تحرک در عصر را در 

اولویت قرار دهند تنظیم گلوکز بهتر است.
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